РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.05.2022

   №31/180

с.Шишкеево
О проведении схода граждан

на территории Шишкеевского сельского поселения

в с. Огарево
На основании решения Совета депутатов  Шишкеевского сельского поселения №22/121 от 30.11.2021 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан», руководствуясь Уставом Шишкеевского сельского поселения
Совет депутатов
                                                  решил:

      1. Провести сход граждан  по вопросу введения самообложения граждан на
территории Шишкеевского сельского поселения в с.Огарево.
 2. Сформулировать вопросы схода граждан следующим образом:

1. Согласны ли Вы ввести на территории с. Огарево в 2022 г. разовые платежи в размере 500 (Пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного на территории с.Огарево:

-  организация благоустройства мест захоронения и прилегающей зоны.
Расходы, связанные с проведением схода граждан, осуществлять за счет средств бюджета  Шишкеевского сельского поселения.

    3. Вид голосования определить открытым.

   4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru и в информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения.
   5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Шишкеевского сельского поселения

В.М. Сураева